*Hic dubius gemino, Didymus cognomine, Thomas, Adiacet, hunc Christus passidæ cunctæ anime mentis, Pro nostra dubitare fide permisit: vt & nos Hoc ducè firmati, Dominumq; Deumq; trementes, Viuere post mortem verè fateamur Iesum Corpore, vna sua monstrantem vulnera carnis.*

*Jacobum Alpei, & Simonem qui vocatur Zelotes.* ] Hoc cum additamento posuit, ad distinctionem Iacobi Zebedæi & Simonis Petri, vel etiam Iudæ traditoris. Nam & hunc Simonem fuisse dictum, Ioannes ostendit, qui ait, *Et cum intraxisset panem, dedit Iudæ Simoni Scarioth.* Et Iacobus quidem Alpei, ipse est qui in Euangelio frater Domini nominatur, quia Maria vxor Alpei, soror fuit Mariæ matris Domini, quam Mariam Cleophæ, Ioannes Euangelista cognominat. Fortasse quia idem Alpheus etiam Cleophas

est dictus, vel ipsa Maria defuncto post natum Iacobum in Alpheo, Cleophæ nupsit. Cui Simeonem filium genuisse, unquæ consobrinum Domini existentem, eo quod Cleophas frater fuerit Ioseph, Hierosolymæ post Iacobum rexisse Ecclesiam, historia Ecclesiastica tradit: siue hic Apostolus Simon, seu quilibet alius Simeon fuerit. Quia vero Iacobus merito filius Alpei, id est, docti sit cognominatus, ipsi restantur Apostoli, qui eum post Domini passionem statim Hierosolymorum ordinauerunt Episcopum. Quia & ante sanguinis effusione, verus etiam ipse carnalis desiderij sit supplantator, restatur Hegelippus vicinus Apostolorum temporū historicus. *Suscipit inquit, Ecclesiam Hierosolyma post Apostolos frater Domini Iacobus cognomento iustus.* Multi quidem Iacobi vocantur, hic de vtero matris sanctus vocatus fuit, vinum & liceram non bibit, carnem nullâ comedit, nunquâ attonsus est, neque vnctus est vnguento, neque vsus est balneo. Huic solitum erat ingredi sancta sanctorum. Siquidem vestibus laneis non utebatur, sed lineis, solusquæ ingrediebatur in templum, & fixis genibus pro populo deprecabatur. In tantum, vt camelorum duritiam contraxisse eius genua crederentur. Simon autem Zelotes, ipse est & Simon Chananæus de vico Galilææ Chana, vbi aquas Dominus conuertit in vinum. Chana quippe zelus, Chananæus Zelotes interpretatur.

*Iudam Iacobi, & Iudam Scarioth, qui fuit proditor.* ] Et horum distinctionis gratia, nomina duplicauit. Quorum vnus, vt ipse in Catholica scribit Epistola, frater est Iacobi, qui etiam Thaddæus vocabatur. Alter, aut à vico in quo ortus est, aut ex tribu Issachar prælagium suæ condemnationis, vocabulum sumpsit. Issachar quippe quod dicitur merces, precium prodicionis insinuat. Scarioth autè quod memoria mortis interpretatur, arguit eum non repente persuasum, sed meditatam diutius dominicæ traditionis subisse piaculum. Qui non per imprudentiam, sed per proidentiam inter Apostolos eligitur. Quanta enim est veritas, quam nec aduersarius minuter infirmat? quanta moralitas Domini, qui periclitari apud nos iudicij suum, quam affectum maluit? Susceperat enim hominis fragilitatem, & idè nec has partes reculauit infirmitatis humanæ. Voluit deserui, voluit prodi, voluit ab Apostolo suo tradi, vt tu à socio desertus, à socio proditus, moderatè feras tuum errasse iudicium, perisse beneficium.

*Et descendens cum illis stet in loco campestri, & turba discipulorum eius, & multitudo copiosa plebis.* ] Electurus Apostolos Dominus in montana subijt, turbas vero docturus ad campestria redit, quia non nisi in humili Christo turbe videre sufficiunt. Nam hæc est norma quæ securus Apostolus ait, *Non potui vobis loqui quasi spiritalibus, sed quasi carnalibus. Quasi paruulis in Christo, lac vobis potum dedi, non escam. Nondum enim poteratis, sed ne nunc quidem potestis.* Apostoli autem ipsi secundum Mattheum quam perfectiores, & in monte & aperto saluatoris ore docti esse narrantur. Vbi si quis diligentius vtrunque velit Euangelistam perscrutari, potest intelligi, cum in monte duodecim discipulos elegit è pluribus, quos & Apostolos nominauit, quod Mattheus prætermisit, tunc illum habuisse sermonem quem Mattheus interposuit & Lucas tacuit, hoc est in monte. Ac deinde cum descendisset, in loco campestri habuisse alterum similem, de quo Mattheus tacet, Lucas non tacet, & vtrunque sermonem eodem modo esse conclusum.

*Ab omni Iudæa & Hierusalem & maritima, & Tyri & Sidonis, &c.* ] Maritimum multitudinem non à proximo mari Galilææ (neque enim hoc miraculi loco poneret) sed à mari magno reor esse cognominatum, in qua etiam Tyrus & Sidon comprehendendi poterant. Verum quia gentium ciuitates sunt, ludicis quidæ forte data, sed nõ ab eis possessæ, eo quod hostes exterminari nequirent, consulte nominatim ponuntur, vt quæta sit fama virtusq; saluatoris intinotetur, quæ exteris etiam ad sanitatè doctrinamque capessendam ciuitates accerhat. Vbi notandum, quia Dominus etli venientibus ad se gentilibus misertus sit, vnde & pueri centurionis & Chananææ filiam approbata petenti fide curauit, nõ tamen eorū ciuitates intrasse reperitur, ne videlicet

Simon.  
Matthæi de se monolitia.  
Iacobus & Ioannes filij tonitruj.  
Iosimus fabulimus.  
Iacobus. Ioannes.  
Philippus.  
Bartholomæus.  
Mattheus.  
Thomas.  
Didymus.  
Paulinus Nolanus.  
Iudas traditor qui & Simon. Iacobus frater Domini. Soror Maria. Alpheus. Cleophæ.

Simon Episcopus.  
Hegelippus.  
Zelotes.  
Chananæus.  
Iudas Thaddæus Iacobus.  
Scarioth.  
Veritas. Moralitas Domini.  
Apostoli in monte eliguntur. Turba in campo doctetur.  
Maritima multitudo.  
occatio-

occasionem querelæ Iudæis calumniantibus suggereret, sed perfectam potius salutem gentium passionis & resurrectionis suæ temporari referuaret. Quo imminente tempore gentilibus eum videre quærentibus ait, *Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multum fructum adfert.*